
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
19:00

A  WWK VCO München R

I II III IV V VI Punkte

10 13 4 5 9 14

16

╳
8
16

1
10

2
12

3
13

4
14

5
15

Auszeit

5:9
8:14

Ende
19:19

B  TSV Grafing… S

I II III IV V VI Punkte

7 15 23 14 25 8

25

0
14
25

1
15

2
17

3
18

4
21

10
22 Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
19:22

B  TSV Grafing… R

I II III IV V VI Punkte

8 7 15 23 14 25

204 21 1

13:17 19:2313:17

17:20 17:20
╳
9
16

1
10
17

2
11
18

4
12
19

6
13
20

8
14

Auszeit

11:11
18:23

Ende
19:45

A  WWK VCO München S

I II III IV V VI Punkte

14 10 13 4 5 9

25

1
7
20

2
8
22

3
12
23

4
14
24

5
18
25

6
19 Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
19:48

A  WWK VCO München R

I II III IV V VI Punkte

14 10 13 4 5 9

16

╳
6
15

1
7
16

2
9

3
10

4
12

5
13

Auszeit

4:7
12:17

Ende
20:07

B  TSV Grafing… S

I II III IV V VI Punkte

7 15 23 14 25 8

25

0
10
24

1
12
25

2
13

3
14

7
20

9
21 Auszeit

S
A
T
Z

4

Start
20:10

B  TSV Grafing… R

I II III IV V VI Punkte

8 7 15 23 14 25

254 1

16:15 16:15

20:19 20:19
╳
10
19

2
11
22

4
12
25

6
15

8
17

9
18 Auszeit

12:14

Ende
20:34

A  WWK VCO München S

I II III IV V VI Punkte

10 13 4 5 9 14

20

1
9
19

4
11
20

5
14

6
15

7
16

8
18

Auszeit

15:17
19:21

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Dritte Liga Ost Männer
Männer

B  TSV Grafing 2 vs. WWK VCO München A

Spiel 8170 23.01.2026 19:00 Uhr

Gymnasium München-Nord
80937 München

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

B  TSV Grafing… 12/14

1 Sommer, Tim X

2 Siegel, Fabian
4 Nitzsche, Patrick X
5 Weger, Marco X
7 ★ Halm, Lian X

8 Zenger, Stefan X
14 Merkel, Lukas X
15 Maertsch, Felix X
21 Renner, Christof X
23 Konz, Nikitas X

24 Granier, Quentin
25 Weber, Sebastian X

B  Libero

2 Siegel, Fabian
5 Weger, Marco X

B  Offizielle

T Pfletschinger, Jürgen

CT Halm, Markus E

C

A  WWK VCO München10/14

4 Rahe, Henri X
5 Wagner, Justus X
7 Knoglinger, Maximilian X

9 Faber, Hendrik X
10 Mürle, Dominik X
11 Bärtl, Joshua
12 Johne, Levin

13 ★ Bein, Robin X
14 Ferchen, Friedrich … X
15 Scheele, Boris

A  Libero

7 Knoglinger, Maximilian X

A  Offizielle

T Bauer, Benedikt

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
Ausrichter: Keine MVP-Medaillen vorhanden

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse

B  TSV Grafing…
WWK VCO

München A

A W G P Satz Dauer P G W A
0 0 1 25 1 19 16 0 0 2
2 5 0 20 2 23 25 1 0 0
0 0 1 25 3 19 16 0 0 2
1 4 1 25 4 24 20 0 0 2

5

3 9 3 95 85 77 1 0 6
Start: 19:00 Ende: 20:34 Dauer: 1:34

Sieger: TSV Grafing 2

Schiedsgericht Linienrichter
1 Kindermann, Daniel DE 1

2 Francescato, Björn 2

Schr. Truong, Long
Assist. Bobsien, Noah

Dokument erstellt: 23.01.2026 20:42 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
https://www.sams-score.de


