

Dritte Liga Ost Männer

Männer

(B) TSV Grafing 2 vs. WWK VCO München (A)

Spiel 8170

23.01.2026 19:00 Uhr

Gymnasium München-Nord

80937 München



Aufstellung	Aufschlagfolge						R	Ende 19:19						(B) TSV Grafing...						S																				
	Startaufstellung							Punkte						Punkte																										
	Auswechselspieler		Spielnr.					I		II		III		IV		V		VI			I		II		III		IV		V											
	Spielstand							10	13	4	5	9	14	16	7	15	23	14	25	8	14	21	13	4	5	9	10	13	4	5	9									
SATZ 1	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	X 8 16	10	12	13	14	15	Auszeit 0 14 25	1	2	3	4	5	15	2	17	3	18	4	21	10	22	Auszeit 5:9 8:14	17:20	19:23	13:17	17:20	1:20	2	1	2	3	4	5	6	19	Auszeit	25	
SATZ 2	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	X 9 16	10	12	13	14	15	Auszeit 0 10 17	1	2	3	4	5	15	2	11	3	12	4	13	12	19	Auszeit 11:11 18:23	1:20	2	8	12	14	18	19	Auszeit 20	22	23	24	25	19	20	Auszeit	25
SATZ 3	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	X 6 15	1	2	3	4	5	Auszeit 0 10 24	1	2	3	4	5	12	2	13	3	14	7	20	9	21	Auszeit 4:7 12:17	1:20	2	15	12	14	18	19	Auszeit 10 19	11 22	12 25	15	17	18	19	Auszeit 12:14	25
SATZ 4	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	X 6 15	1	2	3	4	5	Auszeit 0 10 24	1	2	3	4	5	12	2	13	3	14	7	20	9	21	Auszeit 4:7 12:17	1:20	2	15	12	14	18	19	Auszeit 10 19	11 22	12 25	15	17	18	19	Auszeit 12:14	25
SATZ 5	Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	X 6 15	1	2	3	4	5	Auszeit 0 10 24	1	2	3	4	5	12	2	13	3	14	7	20	9	21	Auszeit 4:7 12:17	1:20	2	15	12	14	18	19	Auszeit 10 19	11 22	12 25	15	17	18	19	Auszeit 12:14	25

Sanktionen

V B H D A/B Satz Spielstand

Bemerkungen

Ausrichter: Keine MVP-Medaillen vorhanden

Ergebnisse

(B) TSV Grafing...						WWK VCO München (A)					
A	W	G	P	Satz	Dauer	P	G	W	A		
0	0	1	25	1	19	16	0	0	2		
2	5	0	20	2	23	25	1	0	0		
0	0	1	25	3	19	16	0	0	2		
1	4	1	25	4	24	20	0	0	2		
				5							
3	9	3	95		85	77	1	0	6		
Start: 19:00 Ende: 20:34 Dauer: 1:34						Sieger: TSV Grafing 2 3:1					

Schiedsgericht			Linienrichter		
1	Kindermann, Daniel	DE	1		
2	Francescato, Björn		2		
Schr.	Truong, Long				
Assist.	Bobsien, Noah				

Dokument erstellt: 23.01.2026 20:42 Uhr  
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0  
<https://www.sams-score.de>

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung  
★: MVP

(A) WWK VCO München 10/14	
1	Sommer, Tim
2	Siegel, Fabian
4	Rahe, Henri
4	Nitzsche, Patrick
5	Wagner, Justus
5	Weger, Marco
7	Halm, Lian
7	Knoglinger, Maximilian
8	Zenger, Stefan
8	Faber, Hendrik
14	Merkel, Lukas
14	Mürle, Dominik
11	Bärtl, Joshua
12	Johné, Levin
13	Bein, Robin
13	Ferchen, Friedrich ...
15	Scheele, Boris
(A) Libero	
2	Siegel, Fabian
5	Weger, Marco
(B) Offizielle	
T	Pfletschinger, Jürgen
CT	Halm, Markus

(A) Offizielle

T Bauer, Benedikt